



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	13.121.519,24	2.180.083,36	9.477.833,44	2.352.630,45	8.747.679,49	7.869.725,50
RECEITAS DE CAPITAL	579.875,21	322.500,02	1.290.000,08	110.466,17	386.583,47	115.000,00
SUBTOTAL	13.701.394,44	2.502.583,38	10.767.833,52	2.463.096,62	9.134.262,96	7.984.725,50
(-) DEDUÇÕES	2.312.854,17	498.916,70	1.995.666,80	520.361,98	1.541.902,78	1.255.112,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.406,71	12.833,34	51.333,36	5.471,18	30.271,14	39.775,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.175,00	6.333,34	25.333,36	0,00	25.450,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.746,66	0,00	0,00	0,00	1.164,44	13.237,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.229.272,46	379.750,02	1.519.000,08	514.890,80	1.486.181,64	1.215.337,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.388.540,27	2.003.666,68	8.772.166,72	1.942.734,64	7.592.360,18	6.729.612,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.929.900,00	2.154.983,33	8.619.933,33	1.460.907,10	9.410.784,40	1.875.310,65	7.250.771,90	6.464.684,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.929.900,00	2.154.983,33	8.619.933,33	1.460.907,10	9.410.784,40	1.875.310,65	7.250.771,90	6.464.684,77
DESPESAS DE CAPITAL	2.108.100,00	351.350,00	1.405.400,00	29.194,43	1.580.906,76	210.851,50	589.746,40	405.032,38
(-) Deduções	201.100,00	33.516,67	134.066,67	11.588,43	200.353,55	30.844,69	169.740,73	209.674,07
Amortização de Dívida	201.100,00	33.516,67	134.066,67	11.588,43	200.353,55	30.844,69	169.740,73	209.674,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.836.900,00	2.472.816,67	9.891.266,67	1.478.513,10	10.791.337,61	2.055.317,46	7.670.777,57	6.660.043,08
RESULTADO	-14.835.153,34	-2.472.816,67	-9.891.266,67	-1.478.513,10	-10.790.173,17	-2.055.317,46	-7.669.613,13	-6.646.805,38
RESULTADO	-12.607.627,54	-2.093.066,65	-8.372.266,59	-963.622,30	-9.305.155,97	-1.540.426,66	-6.184.595,93	-5.444.705,73
RESULTADO	-3.448.359,73	-469.149,99	-1.119.099,95	464.221,54	-3.198.977,43	-112.582,82	-78.417,39	69.569,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-208.203,06	-114.467,66	-88.089,43	26.378,23	120.113,63
(-) Disponibilidade de Caixa	495.748,09	694.206,63	376.065,19	-318.141,44	-119.682,90
(-) Aplicações Financeiras	2.958.013,28	3.063.104,91	3.312.654,43	249.549,52	354.641,15
(-) Ativo Realizável	-44.852,33	-44.415,37	-44.327,89	87,48	524,44
(+) Restos a Pagar Processados	-1.024.531,20	-562.221,32	-561.998,82	222,50	462.532,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.176.174,78	3.036.207,19	2.994.303,48	-41.903,71	818.128,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.176.174,78	3.036.207,19	2.994.303,48	-41.903,71	818.128,70